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Forord ved Kommunedirektør og  
Politistasjonssjef

Halden kommune har alltid hatt et sterkt fokus på å sikre gode oppvekstsvilkår for våre barn og unge. Med 
denne handlingsplanen for rus- og kriminalitetsforebyggende arbeid ønsker vi å videreutvikle og styrke vår 
innsats på dette viktige området. Politiet i Halden deler dette engasjementet og ønsker å være med på å 
videreutvikle og styrke det forebyggende arbeidet mot rus og ungdomskriminalitet i Halden kommune.
Kriminalitet begått av barn og unge er økende i hele landet, og i riksadvokatens rundskriv for 2025 er barne- 
og ungdomskriminalitet et av fagfeltene som skal prioriteres. Rundskrivet viser til viktigheten av samarbeid 
og deling av informasjon der det er adgang til det, særlig i saker der lovbryteren er under den kriminelle 
lavalder. Denne planen legger opp til en tverrsektoriell innsats mot unge som er i risikosonen for å begå 
kriminalitet, og mot unge som begår gjentatt kriminalitet.

Forebygging av rus og kriminalitet er en kompleks oppgave som krever samordnet innsats fra mange 
aktører. Vi har derfor valgt å revitalisere SLT-modellen (Samordning av Lokale rus- og kriminalitetsforebyg-
gende Tiltak) for å sikre en helhetlig og koordinert tilnærming. Forankringen i SLT-modellen sikrer et for-
pliktende tverrfaglig samarbeid. Utfordringene og problemstillingene i handlingsplanen er sammensatte og 
kompliserte, og må løses tverrsektorielt av en rekke etater og tjenester med forskjellige tiltak og straffe-
reaksjoner. Godt forebyggende arbeid krever et langsiktig perspektiv og god samhandling over tid, og denne 
handlingsplanen legger til rette for dette.

Handlingsplanen bygger på nasjonale og lokale føringer, inkludert regjeringens satsing på forebygging og 
politiets hovedstrategi ”I forkant av kriminaliteten”. Den er også forankret i Halden kommunes overordnede 
planverk, som har som mål å skape gode oppvekstsvilkår, redusere utenforskap og styrke folkehelsen.
Vi har lagt stor vekt på å inkludere innsikt fra både kommunen og politiet, samt å sikre bred medvirkning fra 
relevante aktører. Dette har resultert i en handlingsplan som både gir en strategisk ramme for vårt forebyg-
gende arbeid og fungerer som et praktisk oppslagsverk for ansatte, samarbeidspartnere og innbyggere.

Vi ønsker å takke alle som har bidratt til utarbeidelsen av denne planen. Sammen skal vi arbeide målrettet for 
å forebygge rus og kriminalitet, og sikre at alle barn og unge i Halden kommune får mulighet til å vokse opp i 
trygge og inkluderende omgivelser.
 

Roar Vevelstad					     Roger Johannessen
Kommunedirektør					     Politistasjonssjef
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1. Innledning
Halden kommune ønsker med denne handlingsplanen å videreutvikle det rus- og kriminalitetsforebyggende 
arbeidet. Planen skal ikke bare styrke innsatsen, men også samordne og organisere de gode tiltakene som 
allerede finnes i kommunen. Ved å samle eksisterende ressurser og erfaringer i ett felles rammeverk, skal vi 
sikre en helhetlig og koordinert innsats som gir barn og unge trygge oppvekstsvilkår og forebygger utenfor-
skap og kriminalitet.

1.1 Bakgrunn
Halden kommune har i 2025 besluttet å revitalisere SLT-modellen (Samordning av lokale rus- og kriminali-
tetsforebyggende tiltak). I politiråd den 19. november 2025 ble det inngått en ny samarbeidsavtale mellom 
Øst politidistrikt ved Halden politistasjon og Halden kommune. Avtalen er gjensidig forpliktende og har som 
mål å forebygge kriminalitet og uønskede hendelser gjennom samarbeid på tvers av etater og sektorer. Den 
gjelder for perioden 2025–2030, og de lokale målene som er nedfelt i avtalen danner grunnlaget for innsats-
områdene i denne handlingsplanen.

En handlingsplan for rus- og kriminalitetsforebygging er nødvendig fordi forebyggende arbeid blir mest ef-
fektivt når det samordnes og systematiseres. Kommunen og politiet har hver for seg mange gode tiltak, men 
uten en felles struktur kan innsatsen bli fragmentert og mindre målrettet. Denne planen skal derfor både 
synliggjøre det som allerede gjøres, og bidra til å organisere og koordinere tiltakene slik at de blir kjent, fulgt 
opp og forankret i hele kommunen. Handlingsplanen gir et felles rammeverk med tydelige mål og ansvar, og 
sikrer at innsatsen er kunnskapsbasert, helhetlig og politisk forankret.

1.2 Bakgrunnsdokumenter og føringer
Handlingsplanen bygger på nasjonale og lokale føringer. Regjeringens satsing på forebygging og politiets ho-
vedstrategi, I forkant av kriminaliteten (POD 2020), understreker betydningen av tidlig innsats og tverrfaglig 
samarbeid. Veilederen for kommune–politisamarbeid (Politidirektoratet og KS, 2023) gir rammer for samord-
ning, mens lokal trusselvurdering fra Øst politidistrikt (2025) og riksadvokatens prioriteringer for straffesaks-
behandlingen samme år gir retning for det operative arbeidet.

Handlingsplanen er samtidig forankret i Halden kommunes overordnede planverk. Den bygger på: 
•	 Kommuneplanens samfunnsdel 2021–2033, som har som mål å skape gode oppvekstvilkår, redusere 

utenforskap og styrke folkehelsen. 
•	 Kommunedelplan Oppvekst, som vektlegger tidlig innsats, inkludering og samhandling på tvers av 

tjenester.

I tillegg er handlingsplanen koblet til FNs bærekraftsmål 

Forebygging av rus og 
kriminalitet handler 
direkte om å fremme 
fysisk og psykisk hel-
se, redusere skader og 
sikre gode oppvekst-
vilkår. 

Tiltak som reduserer 
frafall i videregåen-
de skole og styrker 
inkludering bidrar 
til livslang læring og 
bedre fremtidsmulig-
heter. 

Planen skal ivareta 
både gutter og jenter, 
og adressere utfor-
dringer som utrygghet 
og ulik deltakelse i 
fritidsaktiviteter. 

Trygge nærmiljøer, 
gode møteplasser 
og fritidsarenaer er 
sentrale for å skape 
et inkluderende og 
bærekraftig lokalsam-
funn.

Forebyggende arbeid 
mot utenforskap og 
kriminalitet bidrar 
til å utjevne sosiale 
forskjeller og styrke 
inkludering.

Dette er særlig rele-
vant: forebygging av 
kriminalitet, styrking 
av rettssikkerhet, tillit 
til politi og kommune, 
og samarbeid på tvers 
av sektorer.
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1.3 Planens oppbygning
Handlingsplanen er bygget opp slik at den både gir en helhetlig forståelse av kommunens rus- og kriminali-
tetsforebyggende arbeid, og samtidig fungerer som et praktisk oppslagsverk for ansatte, samarbeidspartnere 
og innbyggere.

Innledningskapitlene (1–3) gir bakgrunn for arbeidet, beskriver SLT-modellen og samarbeidet mellom kom-
mune og politi, samt setter forebygging inn i en lokal og nasjonal kontekst. Her presenteres både overordne-
de føringer, trender og lokale utfordringer knyttet til barn og unge i Halden.

Kapittel 4 beskriver planens mål, målgruppe og innsatsområder. Dette er planens kjerne, der konkrete satsin-
ger og tiltak er samlet. Hvert innsatsområde er formulert med tydelig målsetting og eksempler på tiltak som 
kan iverksettes. På denne måten skal planen være et verktøy som kan tas i bruk når kommunen eller samar-
beidspartnere står i en utfordrende situasjon og trenger oversikt over hvilke forebyggende tiltak som finnes.
Avslutningsvis inneholder planen strategi for implementering og evaluering, samt nyttige henvisninger til  
aktuelle nettsteder og referanser (kapittel 5–7). 

Planens oppbygning er dermed todelt: Den gir både en strategisk ramme for kommunens forebyggende 
arbeid, og fungerer som et praktisk oppslagsverk som synliggjør tiltak og metoder som kan tas i bruk i møte 
med konkrete utfordringer.
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Forebygging av rus og kriminalitet krever mer enn enkeltstående tiltak – det krever strukturert samarbeid. 
SLT står for Samordning av Lokale rus- og kriminalitetsforebyggende Tiltak. Modellen er utviklet for å skape 
en helhetlig innsats mot rus og kriminalitet, basert på lokal forankring og tverrfaglig samarbeid. SLT-model-
len gir kommunen og politiet en felles struktur for å samordne innsatsen og sikre at forebygging skjer syste-
matisk og kunnskapsbasert. Modellen bygger på samarbeid mellom flere aktører og gjør det mulig å utnytte 
ressursene effektivt, fange opp risikofaktorer tidlig og sette inn tiltak som styrker trygghet og tilhørighet. Den 
gir en struktur som sikrer at alle aktører – fra skole, helsetjenester og barnevern til politi og frivillige – jobber 
mot felles mål. 

2.1 Organisering, styring og koordinering
SLT-arbeidet må være forankret i kommunens politiske og administrative ledelse og i politiet. 

Modellen er organisert i tre nivåer: 

Det styrende nivået er Politirådet hvor kommunens toppledelse og politiets ledelse fastsetter mål, 
prioriteringer og rammer for arbeidet. 

Det koordinerende nivået er enhetsledere fra relevante tjenester som planlegger og følger opp tiltak, 
og sørger for at kommunens ressurser brukes effektivt.

Det utførende nivået består av fagpersoner som gjennomfører tiltak og prosjekter i praksis, ofte i direkte 
kontakt med kommunens barn og unge. 

Denne strukturen sikrer at strategiske beslutninger omsettes til konkrete handlinger i nærmiljøet, og at 
forebygging blir en integrert del av kommunens arbeid.

2. SLT – Samordning av lokale rus- og 
kriminalitetsforebyggende tiltak
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2.2 SLT-koordinator og politikontakt
SLT-koordinator skal legge til rette for et nært og godt samarbeid mellom ulike instanser og profesjoner som 
er involvert i det lokale rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet. Koordinatorens rolle er å samordne, sys-
tematisere, koordinere og være et bindeledd mellom alle nivåene i SLT arbeidet. 

SLT-koordinators oppgaver er blant annet å: 
•	 Innhente informasjon og kunnskap om oppvekstmiljøet 
•	 Kartlegge utfordringsområder 
•	 Samordne, systematisere og koordinere tjenestene 
•	 Vurdere og initiere tiltak 
•	 Strukturere arbeidet  
•	 Evaluere 
•	 Dokumentere

Politikontakten er det daglige kontaktleddet med kommunen, og rådgiver innenfor kriminalitetsforebyggen-
de arbeid. Politikontakten skal bidra til helhetlig samhandling samt sørge for kunnskapsdeling og erfaringsut-
veksling mellom politiet og ulike samarbeidsaktører i kommunen. 

Politikontaktens oppgaver er blant annet å: 
•	 Holde seg oppdatert om trender i kriminaliteten og inneha god lokalkunnskap 
•	 Ha et nært samarbeid med politiets etterretningsfunksjon, og bidra til at det produseres kunnskapspro-

dukter til politirådsarbeidet med utgangspunkt i kunnskapsgrunnlag fra både politi og kommune 
•	 Sørge for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling mellom politiet og samarbeidsaktører i kommune, 

næringsliv og interesseorganisasjoner
•	 Gi råd om bruk av forebyggende metoder og tiltak ovenfor eksterne aktører 
•	 Bidra til at samarbeidsmodeller (f.eks. SLT) mellom politi og kommune fungerer godt 
•	 Hjelpe til i planlegging og gjennomføring av politiråd og andre felles møtearenaer mellom kommune  

og politi

2.3 Avtale om kommune – politi samarbeid 2025-2030
I november 2025 ble det inngått en ny, gjensidig for-
pliktende samarbeidsavtale mellom Halden politista-
sjonsdistrikt og Halden kommune. Målet med kommu-
ne- og politisamarbeidet er å forebygge kriminalitet og 
uønskede hendelser gjennom samarbeid på tvers av 
etater og sektorer. Dette favner samarbeid om rus- og 
kriminalitetsforebygging, redning og beredskap og 
trygghet i lokalsamfunnet. Formålet med kommune- og 
politisamarbeidet er å utveksle informasjon, dele kunn-
skap og etablere felles forståelse for de prioriteringer 
og beslutninger som aktørene foretar.

Kjerneaktiviteter for samarbeidet er konkretisering 
av strategier, mål, innsatsområder og tiltak. Gjennom 
utveksling av kunnskap og erfaring mellom politi og 
kommune kan avtalen bidra til involvering og gjensidig 
ansvarliggjøring av lokale myndigheter, næringsliv, 
sivilsamfunn samt politiet. Dette med mål om å styrke 
det samlede arbeidet innen rus- og kriminalitetsfore-
bygging, beredskap og samfunnssikkerhet. De lokale 
målene for samarbeidet ligger til grunn for innsatsom-
rådene i kommunens rus- og kriminalitetsforebyggende 
handlingsplan.
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Rus- og kriminalitetsforebygging i Halden kommune skal være systematisk, kunnskapsbasert og helhetlig. 
Forebygging handler om å unngå at problemer oppstår, ved å identifisere og redusere risikofaktorer og sam-
tidig styrke beskyttende faktorer. Dette krever gode prosesser for kartlegging av både akutte og potensielle 
utfordringer, samt en vurdering av hvordan kommunen og politiet er rustet for å møte disse. SLT-koordinator 
og politikontakten i kommunen har et særskilt ansvar for å legge til rette for slike prosesser. 

Forebyggende arbeid må være mangfoldig og rettes mot både sosiale miljøer, enkeltpersoner og fysiske om-
givelser. Effektiv forebygging forutsetter samarbeid mellom kommune, politi, offentlige etater, næringsliv og 
frivillige organisasjoner. 

Forebygging skjer på flere nivåer: 

Det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet har særlig fokus på tjenester, tilbud og tiltak som har som for-
mål å rette innsatsen mot situasjoner og miljøer som er særlig utsatte med tanke på rus og kriminalitet (fore-
byggende og kriminalitetsforebyggende tiltak i figuren). Handlingsplanen har med noen universelle tiltak og 
tjenester (byggende tiltak i figuren), men hovedvekten av tiltak knyttet til universell forebygging er ivaretatt i 
kommunedelplan Oppvekst og Handlingsplan for et trygt og godt barnehage- og skolemiljø.

3.1 Barne- og ungdomskriminalitet – trender og utvikling
Ungdomstiden er en sårbar fase preget av identitetsutvikling, tilhørighet og overgang til voksenlivet. Kom-
munen har et særlig ansvar for å forebygge rusbruk og kriminalitet blant unge, da disse utfordringene kan få 
alvorlige konsekvenser for helse, utdanning og livskvalitet.

På nasjonalt nivå har både Riksrevisjonen og Stortinget slått fast at innsatsen mot barne- og ungdomskrimi-
nalitet og rusbruk ikke har vært tilstrekkelig. Utviklingen viser at kriminaliteten blant unge endrer karakter: 
Den starter tidligere, og lovbruddene blir mer alvorlige. Barn under den kriminelle lavalderen rekrutteres 
til kriminelle nettverk, og vi ser en økning i grov vold og ran. Samtidig har rusbruken blant ungdom endret 
seg – etter flere år med nedgang har alkoholbruk økt igjen, og cannabis og andre illegale rusmidler blir stadig 
mer normalisert. Disse nasjonale trendene bekreftes av Folkehelseinstituttet og Ungdata, og de peker på et 
økende behov for forebyggende arbeid.

Disse utfordringene henger ofte sammen: Rusbruk kan senke terskelen for vold og lovbrudd, og kriminalitet 
kan gi tilgang til rusmidler. Når slike mønstre etableres tidlig, øker risikoen for utenforskap, psykiske helseut-
fordringer og livslang marginalisering.

3. Hva er rus- og kriminalitetsforebygging?

https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/jd/bilder/jobb-i-jd/menon-rapport-samfunnsokonomiske-kostnader-av-vold-i-nare-relasjoner.pdf
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Utvikling i ungdomskriminalitet
Kriminalitet blant ungdom har ikke hatt en jevn økning hvert år, men trenden over tid viser en bekymringsfull 
utvikling. Det er særlig to forhold som skiller seg ut:

•	 Yngre alder: Barn under den kriminelle lavalderen (under 15 år) står for en stadig større andel av lov-
bruddene. Denne gruppen begår ikke bare mindre forseelser, men også alvorlige handlinger som ran  
og grov vold.

•	 Alvorlighetsgrad: Selv om det totale antallet saker varierer, har andelen alvorlige lovbrudd økt  
betydelig. 

Ungdomsran har for eksempel økt kraftig de siste årene, og grov vold forekommer oftere enn før.
Dette betyr at utfordringen ikke primært handler om flere lovbrudd totalt, men om at kriminaliteten starter 
tidligere og blir mer alvorlig. Kommunens forebyggende arbeid må derfor ha særlig fokus på tidlig innsats og 
tiltak som hindrer rekruttering til kriminelle miljøer.

(Riksrevisjonen, «Myndighetenes innsats mot barne- og ungdomskriminalitet», 2024–2025)

Utvikling i rusbruk blant ungdom
Folkehelseinstituttets rapport «Bruk av alkohol og illegale rusmidler blant ungdom og unge voksne i Norge 
(1995–2024)» viser at alkohol fortsatt er det mest brukte rusmiddelet blant ungdom, men at cannabis har blitt 
mer normalisert de siste årene. 

Folkehelseinstituttet peker på at utviklingen kan bidra til lavere terskel for kriminalitet og vold, og øker risiko-
en for utenforskap og psykiske helseutfordringer. Dette understreker behovet for tidlig og målrettet forebyg-
ging i kommunen.

Nøkkeltall fra rapporten:

(Folkehelseinstituttet og Helsedirektoratet)

Rusmiddel Utviklingstrend Nivå siste år
Alkohol Nedgang frem til ca. 2015, deretter 

økning igjen
Ca 50-60% av ungdom oppgir å ha 
drukket alkohol siste år

Cannabis Stabilt lavt nivå frem til ca. 2010, der-
etter økende og mer normalisert

Ca. 10 % av ungdom oppgir bruk siste 
år

Andre illegale rusmidler Lav forekomst, men tilstede Ca. 6 % av ungdom oppgir bruk siste 
år

Debutalder Tendens til tidligere debut får både 
alkohol og cannabis

Flere rapporterer første bruk i ung-
domsskolealder
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3.2 Å vokse opp i Halden kommune

3.2.1 Betrakninger fra kommunen
Halden er et lokalsamfunn med mange ressurser som gir barn og unge gode oppvekstvilkår. Ungdata 2025 
viser at de fleste ungdommer har sterke relasjoner til foreldre og venner, og opplever støtte fra voksne de sto-
ler på. Kommunen har et rikt kultur- og idrettsliv, og frivillige organisasjoner bidrar til fellesskap og aktivitet. 
Nærhet til naturen og korte avstander mellom skole, fritidstilbud og hjem gir trygghet og gode rammer for 
mestring og tilhørighet.

Samtidig peker folkehelseprofilen og oppvekstprofilen på utfordringer som kommunen må ta på alvor. Flere 
ungdommer rapporterer om psykiske plager, lavere trivsel på skolen og høyere grad av mobbing enn lands-
gjennomsnittet. Halden har høyt frafall i videregående skole og en stor andel unge som står utenfor arbeid og 
utdanning. Debutalderen for rusmidler er lavere enn nasjonalt, og kriminaliteten blant unge blir mer alvorlig. 
Færre deltar i organiserte fritidsaktiviteter, og mange opplever utrygghet i nærmiljøet – særlig jenter.
Kommunens betraktning er at Halden både har sterke ressurser og betydelige utfordringer. For å sikre gode 
oppvekstsvilkår må vi bygge videre på de positive faktorene – som relasjoner, fritidsarenaer og lokalt engasje-
ment – samtidig som vi målrettet møter utfordringene med tidlig innsats og helhetlig forebygging.

3.2.2 Betraktninger fra politiet (fra Lokal trusselvurdering 2025)
Det registrerte ungdomskriminalitetsbildet i Øst politidistrikt viser en stabil trend fra tidligere år, med en liten, 
men signifikant økning av voldslovbrudd. Halden kommune skiller seg ikke vesentlig ut fra øvrige kommuner 
i Øst politidistrikt. 

Voldslovbrudd står for ca. 30 prosent av de anmeldte sakene i 2025. Sårbarhetsfaktorer som er linket til 
voldskriminalitet blant unge er tidligere kriminell historie, aggresjon, narkotika/alkoholforbruk samt lav 
empati og mobbing. I tillegg viser forskning at jo tidligere ungdom starter med kriminalitet, jo lenger predi-
kert kriminell løpebane har de. De viktigste beskyttelsesfaktorene er positive familierelasjoner som støtte og 
affeksjon i hjemmet, og utdannings- og jobbmuligheter. 

En kartlegging viste for eksempel at over halvpartene av de utvalgte ungdommene hadde én eller flere dom-
fellelser fra før, og at 60 prosent hadde vært utsatt for vold, overgrep eller omsorgssvikt
En del av voldskriminaliteten i Øst politidistrikt knyttes fremdeles til kriminelle ungdomsmiljøer. Volden som 
utøves kan knyttes til konflikter mellom ulike miljøer, og relateres til narkotika og stedstilhørighet, men også 
spontane uenigheter. Noe av volden fremstår som planlagt i forkant.

De mest aktive ungdomsmiljøene er sentrert rundt enkelte sentrumsnære områder, der de har bygget seg 
rykte og fryktkapital. Det rapporteres om en rekke voldshendelser, herunder ran, og bæring av kniv i og rundt 
disse området, spesielt på våren og sommeren.
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Vårt hovedmål:
”I Halden kommune arbeider vi sammen for å 

hindre utenforskap blant barn og unge»
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4. Mål, målgruppe og innsatsområder
Hvorfor dette målet?
Halden kommune skal forebygge utenforskap blant barn og unge for å redusere risikoen for rusbruk, krimina-
litet og livslang marginalisering. Gjennom tidlig innsats og inkluderende fellesskap skal vi bidra til at alle barn 
og unge opplever trygghet, mestring og tilhørighet. Utenforskap er en kjent risikofaktor for både rusbruk 
og kriminalitet. Barn og unge som faller utenfor skole, fritidsarenaer og sosiale nettverk har økt risiko for å 
utvikle problematferd. Forskning (bl.a. NOVA og Folkehelseinstituttet) viser at tidlig innsats og inkludering 
reduserer sannsynligheten for rusproblemer, vold og lovbrudd.

SLT-modellen bygger på samordning og forebygging – å hindre utenforskap er et overordnet mål som favner 
bredt og gir grunnlag for tverrfaglig samarbeid. Forebygging skjer nærmest der barn og unge lever sine liv: i 
skole, fritid og nærmiljø. Kommunen har en nøkkelrolle i å skape trygge rammer og inkluderende fellesskap, 
og dette krever samarbeid mellom kommune, politi, næringsliv og frivillige aktører. 

Handlingsplanen retter seg mot barn og unge i alderen 12–25 år, med særlig fokus på risikoutsatte grupper og 
deres familier. Forebygging skal være universell, men med målrettede tiltak for dem som har størst risiko for 
utenforskap, rus- og kriminalitet. 

Risikofaktorer for utenforskap er definert i samfunnsplanen: 
•	 Vedvarende lavinntekt 
•	 Manglende integrering  
•	 Manglende sysselsetting 
•	 Nedsatt funksjonsevne 
•	 Frafall i skolen 
•	 Økende psykiske symptomer/lidelser

For å nå hovedmålet om å forebygge utenforskap og redusere risikoen for rus og kriminalitet, må kommunen 
prioritere innsatsområder som styrker beskyttelsesfaktorene rundt barn og unge. Disse områdene skal sikre 
forebyggende og kriminalitetsforebyggende innsats, samordning av tjenester og inkluderende arenaer, og gir 
et felles grunnlag for tverrfaglig samarbeid gjennom SLT-modellen.

Innsatsområder
1.	 Forebygging av rus- og kriminalitet blant barn og unge i risiko, samt unge lovbrytere
2.	 Forebygging av kriminalitet på internett og i sosiale medier
3.	 Forebygging av konflikter, vold og seksuelle overgrep
4.	 Forebygging av rekrutering til ekstremistiske miljøer
5.	 Sikre informasjon, kunnskapsutvikling og kunnskapsoverføring i SLT-nettverket
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4.1	Forebygging av rus- og kriminalitet blant 
barn og unge i risiko, samt unge lovbrytere 

Slik vil vi ha det
I Halden kommune vektlegges tverrfaglig samarbeid for å sikre helhetlige tiltak som 
kombinerer forebygging, oppfølging og rehabilitering, slik at unge får mulighet til å 
mestre livet og delta i samfunnet.

Slik gjør vi det

Tiltak Tidsperiode Ansvarlig
Ansatte i Halden kommune har god kjennskap til, og  
arbeider etter kommunedelplan Oppvekst og Hand-
lingsplan for et trygt og godt barnehage- og skolemiljø 
for tidlig identifisering og oppfølging av barn og ung-
dom i risiko for utenforskap.

Fortløpende Undervisning og 
oppvekst

Kommunale ungdomsklubber ved Rockehuset og i Sko-
fabrikken gir et lavterskel fritidstilbud for barn og unge i 
alderen 12-19 år.

Pågående Enhet for kultur

Fritidskassa hindrer at økonomi er en årsak til manglen-
de deltakelse i fritidsaktiviteter.

Pågående Samfunnsavdelingen 
og Undervisning og 
oppvekst

Nærmiljøtiltak og Mellomrommet bidrar til inkluderen-
de aktiviteter, og er en del av områdesatsningen.

Pågående Samfunnsavdelingen 
og Idrettsrådet

Koble og Søndagspuls er etablert som arena hvor ung-
dom arrangerer aktiviteter for ungdom.

Pågående Samfunnsavdelingen 
og enhet for kultur.

Ungdomsskolene gjennomfører Utsett, et program 
utviklet av KoRus med mål om å utsette rusdebut, på 9. 
trinn.

Fortløpende Undervisning og 
oppvekst

Temakveld for foresatte gjennomføres årlig på 10. trinn 
med informasjon om rus, kriminalitet og psykisk helse 
for å styrke foreldreinvolvering.

Årlig SLT-koordinator og 
forebyggende enhet i 
politiet

Halden videregående skole har et skolestartprogram 
med gjennomgang av rusplan samt rus som tema på 
foreldremøter.

Fortløpende Halden videregående 
skole

Prosjektet Tilstedeværende ungdomskontakter i sen-
trum skaper inkluderende arenaer med voksenstøtte og 
samtaletilbud.

2025-2027 Barneverntjenesten 
og SLT-koordinator

Jente- og guttegrupper i samarbeid med idrettslag og 
frivillige bidrar til å hindre utenforskap blant barn og 
unge i risikosonen.

Pågående Barneverntjenesten 
og Familietjenesten

Barn og unge som står i fare for å utvikle rusproblemer eller kriminalitet, og unge som allerede har begått 
lovbrudd, trenger målrettet og samordnet innsats. Forskning viser at tidlig intervensjon og inkluderende 
tiltak reduserer risikoen for gjentakende lovbrudd og rusavhengighet. Forebygging handler både om å styrke 
beskyttelsesfaktorer – som skolemestring, stabile relasjoner og meningsfulle fritidsarenaer – og å redusere 
risikofaktorer som utenforskap, psykiske helseutfordringer og tilknytning til kriminelle miljøer. 
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Tiltak Tidsperiode Ansvarlig
Helsestasjon for ungdom, Elevtjenesten, Familietje-
nesten og PHAV i skolen gir lavterskel samtaletilbud, 
støtte og bidrar til tidlig identifisering av utfordringer.

Pågående Samfunnsavdelingen 
og Undervisning og 
oppvekst

Barn og ungdom i risiko eller begynnende skjevutvik-
ling gis individuell oppfølging gjennom veiledning og 
støttesamtaler.

Pågående Familietjenesten, Ung 
Arena og Enhet rus og 
psykisk helse

Elever i videregående skole som står i fare for, eller 
avslutter sitt skoleløp, tilbys individuell oppfølging 
gjennom skole og jobbstøtte, samt Ung på dagtid.

Fortløpende PPT, Enhet rus og 
psykisk helse, Ung 
Arena og Enhet for 
samfunnsutvikling

Ungdom og unge voksne som står utenfor stabile 
dagaktiviteter mottar bistand gjennom HOPP, for å 
redusere utenforskap og forebygge for rus- og krimina-
litetsrelatert problematikk

Pågående NAV Halden og Are-
mark

For foreldre og familier som står i en krevende situasjon 
knyttet til rus og tilbys individuell veiledning og gruppe-
veiledning som styrker deres rolle og gir støtte.

Pågående Familietjenesten, Bar-
neverntjenesten og 
Enhet rus og psykisk 
helse

Nasjonalt forløp for barnevern og prosjektet Individuelt 
forløp for ungdom med gjentatt kriminalitet knyttet til 
rus, bidrar til å sikre iverksettelse av målrettede tiltak 
for å hindre videre negativ utvikling.

Fortløpende Barneverntjenesten, 
SLT-koordinator og 
Avsnittsleder for 
forebyggende enhet i 
politiet

Barneverntjenesten videreutvikler endringstiltak for 
barn og unge i skjevutvikling, og tilbyr tiltak i form av 
familieveileder og MST-veiledning til barn og ungdom 
med alvorlige atferdsvansker.

2026 Barneverntjenesten

Rådgivende enhet for russaker og Koordineringsgruppe 
(KOG) bistår Konfliktrådet ved vurdering av alternativer 
til straffegjennomføring.

Fortløpende Undervisning og 
oppvekst
Helse og mestring
Enhet for kultur
Forebyggende enhet 
og politikontakt

"Parenthood Rus", et støttegruppe-tilbud utviklet av 
KoRus, gir foreldre til ungdom med rusutfordringer en 
arena med mål om å styrke foreldrerollen og redusere 
ensomhet og skam i en krevende situasjon.

Pågående Ung Arena og Barne-
verntjenesten

Unge voksne (18 år+) med rusutfordringer får tilpasset 
oppfølging gjennom Feltteam rus, FACT og helsestasjon 
for rusavhengige.

Pågående Enhet rus og psykisk 
helse

Indikatorer for måloppnåelse
•	 Andel ungdom som rapporterer økt trygghet og tilhørighet i skole- og nærmiljø (Ung-

Data/Elevundersøkelsen)
•	 Reduksjon i antall unge lovbrytere i kommunen
•	 Reduksjon i antall rusrelaterte hendelser blant barn og unge
•	 Reduksjon i andel gjentakelse av lovbrudd etter oppfølging
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4.2	Forebygging av kriminalitet på internett og 
i sosiale medier 

Slik vil vi ha det
I Halden kommune styrker vi barn, unge og deres foreldres digitale kompetanse for å 
etablere trygge rammer for nettbruk. Gjennom tverrfaglig samarbeid sikrer vi kunn-
skap, tidlig varsling og oppfølging av saker som oppstår i digitale miljøer.

Slik gjør vi det

Tiltak Tidsperiode Ansvarlig
Skoler i Halden skal ha et kontinuerlig fokus på kritisk 
tenking og atferd på nett jf. handlingsplan for et trygt 
og godt barnehage- og skolemiljø..

Fortløpende Undervisning og 
oppvekst

UngData og Elevundersøkelsen benyttes systematisk 
for å følge digitale trender og brukes aktivt i planlegging 
av tiltak.

Fortløpende Undervisning og 
oppvekst

Temakveld for foresatte gjennomføres årlig på 8. trinn 
for informasjon UngData og nettvett for å styrke forel-
dreinvolvering.

Fortløpende Barneverntjenesten 
og Forebyggende 
enhet i politiet

Ungdomskontaktene i kommunen har i sine digitale 
kanaler kampanjer med tema som deling av bilder, 
svindel, gaming, hatprat og digital trygghet.

2026-2027 SLT-koordinator og 
Ungdomskontakter

Kommune og politi samarbeider om informasjonsopp-
legg ut mot foresatte ved skoler og utarbeider en plan 
for hvordan dette skal se ut.

2026 Undervisning og 
oppvekst

Ansatte i kommunen som arbeider med barn og unge er 
kjent med politiets nettressurser på området.

2026-2030 SLT-koordinator og 
Politikontakt

Ansatte som arbeider med barn og unge i risikosonen 
har i sine samtaler også fokus på deres aktivitet på nett.

2026-2030 Undervisning og 
oppvekst, Helse og 
mestring og NAV Hal-
den og Aremark

Politiet er tilgjengelige for ansatte og innbyggere i 
kommunen for drøfting, veiledning og ved bekymring 
for hendelser på nett.

Fortløpende Politikontakt og fore-
byggende enhet

Politikontakt og SLT-koordinator har fokus på kriminali-
tet på nett i sine samarbeidsmøter, og er ansvarlige for 
å gi nødvendig veiledning og informasjon til aktuelle 
enheter for kompetanseheving på området.

Fortløpende Politikontakt og 
SLT-koordinator

Digital kriminalitet og uønsket adferd på nett er en økende utfordring blant barn og unge. Sosiale medier og 
digitale plattformer gir nye arenaer for mobbing, trusler, identitetstyveri, spredning av ulovlig innhold og 
rekruttering til kriminelle miljøer. Forskning viser at tidlig bevisstgjøring om digital sikkerhet og kritisk medie-
bruk reduserer risikoen for at unge blir utsatt for eller deltar i nettkriminalitet.

Indikatorer for måloppnåelse
•	 Reduksjon i antall digitale hendelser blant barn og unge
•	 Økning i andel barn og unge som rapporterer trygghet og bevissthet i sin nettbruk 

(Måles gjennom UngData/Elevundersøkelsen)
•	 Iverksatte/gjennomførte tiltak etter planen
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4.3	Forebygging av konflikter, vold og seksuelle 
overgrep 
Vold, konflikter og seksuelle overgrep er alvorlige belastninger som kan gi dype og langvarige konsekvenser 
for barn og unge. Opplevelser av vold i nære relasjoner øker risikoen for psykiske helseutfordringer, rusbruk, 
kriminalitet og utenforskap senere i livet. Barn og unge som lever med vold eller høykonflikt har høyere sann-
synlighet for å utvikle problematferd og havne i risikosituasjoner.

Halden kommune har en egen Handlingsplan mot vold i nære relasjoner, og denne planen ligger til grunn for 
kommunens arbeid på området. I denne handlingsplanen for rus- og kriminalitetsforebygging bygger vi vide-
re på de samme prinsippene, og løfter frem tiltak som særlig bidrar til å redusere risiko for rus, kriminalitet og 
skjevutvikling hos barn og unge som lever med vold eller konflikter.

I et rus- og kriminalitetsforebyggende perspektiv handler dette innsatsområdet om å sikre tidlig identifisering 
av utsatte barn og unge, styrke relasjoner, bygge trygge miljøer og sørge for at tjenester samarbeider godt. 
Tidlig innsats og kompetente voksne er avgjørende for å hindre skjevutvikling og sikre at barn og unge får 
riktig hjelp til rett tid

Slik vil vi ha det
I Halden kommune kombinerer vi forebygging, beskyttelse og rehabilitering, fordi kon-
flikter, vold og overgrep øker risikoen for utenforskap, rus og kriminalitet. Slik får barn 
og unge hjelp tidlig og mulighet til et trygt og meningsfullt liv.

Slik gjør vi det

Tiltak Tidsperiode Ansvarlig
Kommunens handlingsplan mot vold i nære relasjoner 
implementeres og brukes aktivt for å sikre at forebyg-
ging av vold er integrert i rus- og kriminalitetsforebyg-
gende arbeid.

2026-2030 Kommunedirektø-
rens ledergruppe og 
SLT-koordinator

Det utarbeides handlingskort for støtte til ansatte i 
arbeidet med bekymring og høykonflikt og vold i nære 
relasjoner.

Mars 2026 Undervisning og 
oppvekst

Halden kommunale kompetansesenter har temadager/
uker om vold i nære relasjoner.

Fortløpende Halden kommunale 
kompetansesenter

Kommunens vold- og overgrepsteam benyttes i saker 
som omhandler høyt konfliktnivå, vold og seksuelle 
overgrep for å sikre effektiv samhandling og god utnyt-
telse av kompetanse.

2026 Undervisning og 
oppvekst

Familieråd benyttes i saker med høykonflikt, eller mis-
tanke til vold eller overgrep.

Fortløpende Familietjenesten og 
Barneverntjenesten

Konfliktrådet benyttes til mekling i konfliktsaker blant 
barn og unge.

2026-2030 Undervisning og 
oppvekst, SLT-koordi-
nator

Kommunen utreder muligheten til å benytte Gatemek-
ling i saker med høyt konfliktnivå blant annet i skoleti-
den.

2026-2027 Undervisning og 
oppvekst
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Tiltak Tidsperiode Ansvarlig
Barneverntjenesten har et særlig ansvar for oppfølging 
av saker som omhandler vold og barn som er vitne til 
vold eller seksuelle overgrep. Barneverntjenesten skal 
forebygge eventuell skjevutvikling, rus og kriminalitet 
gjennom målrettede tiltak.

Fortløpende Barneverntjenesten

Tjenester som arbeider tett på barn og unge og deres 
familier i risiko får nødvendig kompetanseheving i 
forhold til tegn på vold, konsekvenser av vold og vurde-
ringer av nødvendig oppfølging gjennom felles fagdag i 
SLT-nettverket

Etter årshjul Undervisning og 
oppvekst, Helse og 
mestring

Indikatorer for måloppnåelse
•	 Reduksjon i antall registrerte voldshendelser og alvorlige konflikter blant barn og 

unge
•	 Økning i andel barn og unge som rapporterer at de føler seg trygge i skole- og nær-

miljøet
•	 Økt bruk av Konfliktråd og Familieråd i høykonfliktsaker
•	 Internkontroll og eventuelle oppfølgingstiltak som iverksettes for å sikre god oppføl-

ging etter vold i nære relasjoner

4.4	Forebygging av rekrutering til  
ekstremistiske miljøer 

Slik vil vi ha det
 I Halden kommune identifiserer vi risikofaktorer for rekrutering til ekstremistiske 
miljøer tidlig gjennom kunnskapsdeling, dialog og oppfølging, slik at barn og unge 
opplever trygghet, tilhørighet og meningsfulle alternativer til ekstremistiske miljøer

Radikalisering og rekruttering til voldelige ekstremistiske miljøer er en alvorlig samfunnsutfordring som kan 
få store konsekvenser for enkeltpersoner, lokalsamfunn og demokratiet. Forskning og nasjonale erfaringer 
viser at prosessen ofte starter med utenforskap, marginalisering, lav mestring og opplevelse av manglende 
tilhørighet. Slike sårbarhetsfaktorer kan forsterkes gjennom påvirkning i digitale kanaler, sosiale medier og 
lukkede nettverk, hvor ekstreme budskap kan spres raskt og målrettet.

Regjeringens handlingsplan mot radikalisering og voldelig ekstremisme understreker betydningen av tidlig 
innsats, tverrfaglig samarbeid og inkluderende lokalsamfunn som motvirker utenforskap og styrker unges 
tilhørighet. I Halden kommune skal vi arbeide systematisk for å identifisere sårbarhet tidlig og styrke barn 
og unges demokratiske kompetanse. Gjennom tett samarbeid skal vi bidra til å forebygge radikalisering og 
hindre rekruttering til ekstreme miljøer.
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Indikatorer for måloppnåelse
•	 Økning i andel ungdom som rapporterer tilhørighet, inkludering og opplevelse av å 

bli sett (UngData/Elevundersøkelsen)
•	 Reduksjon i antall bekymringer knyttet til hatprat, radikalisering eller ekstremisme 

(målt gjennom SLT nettverket og politiets bekymringssamtaler)
•	 Økning i andel ungdom som deltar i positive og meningsfulle arenaer 

Slik gjør vi det

Tiltak Tidsperiode Ansvarlig
Kommunedelplan Oppvekst og handlingsplan for et 
trygt og godt barnehage- og skolemiljø er særskilte 
planer som skal sikre arbeidet mot utenforskap og mar-
ginalisering. Planene er implementert og arbeides etter 
av ansatte i kontakt med barn, unge og deres familier.

Fortløpende Undervisning og 
oppvekst

Skolene skal arbeide systematisk med demokratiopp-
læring jf. Oppvekstplanen, og Undervisning og opp-
vekst vurderer mulighet for å styrke kompetansen på 
området gjennom et samarbeid med Dembra.

2026-2027 Undervisning og 
oppvekst

Ungdomsskolene gjennomfører Dialogdager for 8. trinn 
som bidrar til å fremme ytringsfrihet og toleranse for 
mangfold.

Pågående Undervisning og opp-
vekst og Dialogforum 
Øst

Ungdomskontaktene, SLT-koordinator, Koble og enhet 
kultur samarbeider om å etablere debattarenaer for 
ungdom.

2026 Enhet for kultur og 
Undervisning og 
oppvekst

Dialogforum benyttes som en ressurs i saker knyttet 
opp mot kultur, religion og mangfold.

Pågående SLT-koordinator og 
Dialogforum Øst

Det utarbeides en handlingsløype som beskriver hvor-
dan ansatte skal gå fra bekymring til handling, inkludert 
hvem som skal kontaktes, hvordan saker skal doku-
menteres og følges opp.

2026 SLT-koordinator og 
Politikontakt

Ansatte og innbyggere i Halden kommune kan kontakte 
Halden politistasjon for å drøfte eller varsle om bekym-
ringer knyttet til radikalisering eller voldelig ekstremis-
me.

Fortløpende Halden politistasjon

Kommunen oppretter en tverrfaglig ressursgruppe som 
bistår med veiledning i saker med bekymring knyttet til 
hatprat, radikalisering og voldelig ekstremisme.

2026 Kommunens leder-
gruppe og SLT- 
koordinator

4.5	Sikre informasjon, kunnskapsutvikling og 
kunnskapsoverføring i SLT-nettverket 
Effektiv forebygging krever at alle aktører har tilgang til oppdatert kunnskap og relevante data. SLT-nettverket 
skal være en arena for systematisk informasjonsdeling, erfaringsutveksling og kompetanseheving. Når kunn-
skap om trender, risikofaktorer og effektive tiltak deles på tvers av tjenester, styrkes kvaliteten i forebyggings-
arbeidet og evnen til å reagere raskt på nye utfordringer.
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Slik vil vi ha det
I Halden kommune vektlegges strukturert samarbeid for å sikre at informasjon  
flyter mellom nivåene, og at kunnskapsutvikling og opplæring blir en integrert del  
av SLT-arbeidet. Et slikt samarbeid gir et felles grunnlag for beslutninger og bidrar  
til mer treffsikre tiltak.

Slik gjør vi det

Tiltak Tidsperiode Ansvarlig
Avtale om kommune-politisamarbeid ligger til grunn for 
kommunens prioriterte innsatsområder i SLT-arbeidet.

2026-2030 Politiråd

Politirådet avholder møter 4 ganger per år for å sikre 
overordnet styring, prioriteringer og beslutninger ba-
sert på oppdatert kunnskap.

2026-2030 Ordfører og SLT-koor-
dinator

Referat fra politiråd sendes som referatsak til Kommu-
nestyret for å sikre åpenhet og nødvendig informa-
sjonsflyt.

2026-2030 SLT-koordinator

Koordineringsgruppen i SLT-nettverket møtes minst 4 
ganger per år for å koordinere innsats, dele informasjon 
og sikre helhetlig forståelse av lokale utfordringer.

2026-2030 Direktør Undervis-
ning og oppvekst og 
SLT-koordinator

Utførergruppen i SLT-nettverket møtes minst 4 ganger 
per år for å dele konkrete bekymringer, trender og erfa-
ringer fra praksisfeltet.

2026-2030 SLT-koordinator og 
Avsnittsleder forebyg-
gende enhet i politiet

Det innhentes innsikt fra ungdomsråd, elevråd og fri-
tidsarenaer for å styrke treffsikkerheten i tiltak og sikre 
ungdomsmedvirkning.

2026-2030 Undervisning og 
oppvekst

Det utarbeides en årlig SLT-rapport med status, trender 
og anbefalinger for å gi beslutningsgrunnlag og sikre 
kontinuitet i forebyggingsarbeidet.

2026-2030 Politiråd og SLT-koor-
dinator

Den kommunale nettsiden om SLT videreutvikles til en 
kunnskapsbank med rutiner, veiledere og fagressurser.

2026-2027 SLT-koordinator

For å styrke felles forståelse om rus, kriminalitet, vold, 
nettkriminalitet og radikalisering avholdes det årlige 
fagdager.

Årlig SLT-koordinator og 
Politikontakt

Det utarbeides rutiner for rask informasjonsdeling ved 
akutte bekymringer slik at relevante aktører får nødven-
dig informasjon raskt og riktig.

2026-2027 Kommunedirketø-
rens ledergruppe og 
SLT-koordinator

SLT koordinator deltar i regionale og nasjonale SLT 
nettverk for å hente inn ny kunnskap og beste praksis, 
og overføre dette til lokale tjenester.

Fortløpende SLT-koordinator

Indikatorer for måloppnåelse
•	 Gjennomførte/iverksatte tiltak
•	 Gjennomførte evalueringer
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5. Implementering og evaluering
For at handlingsplanen skal gi ønsket effekt, må tiltakene forankres, følges opp og evalueres systematisk. Im-
plementeringen skjer i de ansvarlige tjenestene, med støtte fra SLT koordinator og kommunens ledelse. Hver 
enhet har ansvar for å integrere relevante tiltak i sine årshjul, arbeidsplaner og interne rutiner, slik at forebyg-
gingsarbeidet blir en naturlig del av ordinær drift.

SLT koordinator følger opp fremdrift i tiltakene gjennom faste møter i SLT nettverket og rapporterer årlig til 
kommunedirektørens ledergruppe. Evaluering av planen skjer både løpende og gjennom en samlet gjen-
nomgang hvert annet år, der status, resultater og behov for justeringer vurderes. Erfaringer, trender og kunn-
skap fra tjenestene, politiet og ungdomsmiljøene brukes aktivt for å videreutvikle arbeidet.
Planen revideres ved behov, og senest ved planperiodens slutt, slik at Halden kommune til enhver tid har et 
oppdatert og kunnskapsbasert grunnlag for rus- og kriminalitetsforebygging.

6. Aktuelle nettsteder
For å sikre kvalitet, kunnskapsgrunnlag og faglig oppdatering i det forebyggende arbeidet, er det viktig at 
ansatte, samarbeidspartnere og kommunens innbyggere har tilgang til pålitelige og oppdaterte ressurser. 
Nasjonale myndigheter og fagmiljøer tilbyr en rekke veiledere, statistikkverktøy, undervisningsopplegg og 
støttefunksjoner som kan brukes i planlegging, gjennomføring og evaluering av tiltak. Oversikten under sam-
ler sentrale nettsider som er relevante for Halden kommunes arbeid med rus- og kriminalitetsforebygging, 
vold og overgrep, digital trygghet, ekstremisme og tverrfaglig samarbeid.

SLT, kriminalitetsforebygging og tverrfaglig samarbeid
•	 Konfliktrådet – SLT-modellen https://konfliktraadet.no/slt 
•	 Politiet – forebygging og bekymringssamtaler https://politiet.no 
•	 Kriminalitetsforebygging.no (Korus/KoRus-Øst m.fl.) https://kriminalitetsforebygging.no 
•	 Nasjonalt kompetansesenter for kriminalitetsforebygging (KFK) https://kfk.no 

Rusforebygging og psykisk helse
•	 Helsedirektoratet – rus og psykisk helse https://helsedirektoratet.no 
•	 Ung.no – informasjon til ungdom om rus, helse og rettigheter https://ung.no 
•	 Korus – kompetansesentre for rus https://korus.no 

Vold, overgrep og trygghet
•	 Bufdir – vold i nære relasjoner, barn og unge https://bufdir.no 
•	 NKVTS – kunnskap om vold, traumer og overgrep https://nkvts.no 
•	 RVTS – regionale ressurssentre om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging https://rvts.no 
•	 Barnehusene – støtte ved vold og overgrep mot barn https://statensbarnehus.no 

Digital kriminalitet, nettvett og trygghet
•	 Nettvett.no – nasjonale råd om digital sikkerhet https://nettvett.no 
•	 Slettmeg.no – hjelp ved digital trakassering, deling av bilder m.m. https://slettmeg.no 
•	 Politiets nettpatrulje (regionale sider) https://politiet.no 
•	 Medietilsynet – kritisk mediebruk og trygg digital oppvekst https://medietilsynet.no 

Forebygging av radikalisering og ekstremisme
•	 Radikalisering.no – nasjonale ressurser og veiledere https://radikalisering.no 
•	 Dembra – demokrati og forebygging av gruppefiendtlighet i skolen https://dembra.no 
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Barn og unges oppvekst, inkludering og fritid
•	 UngData – nasjonale undersøkelser om ungdoms liv og helse https://ungdata.no 
•	 Utdanningsdirektoratet – skolemiljø, mobbing og forebygging https://udir.no 
•	 Frivillig.no – oversikt over frivillige aktiviteter og tilbud https://frivillig.no 
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